
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec – I. etapa 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  

Identifikace projektu: „Modernizace nemocnice Třinec“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 24. 11. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v kupní smlouvě v článku V odst. 2 uvádí, že „prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží 

nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy“ 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dovolujeme si konstatovat, že celosvětová situace s nedostatkem materiálů pro výrobu nerezu či 

celosvětový nedostatek dalších materiálů nebo částí produktů nyní neumožňuje řádně potvrdit termíny 

dodání.  Nyní se standardní doba na výrobu produktů pohybuje kolem 12  týdnů v některých případech 

až 16  týdnů a více. 

Žádáme zadavatel o úpravu smluvních ustanovení a prodloužení termínu dodání na min. 12 týdnů od 

nabytí účinnosti smlouvy, či lépe od umožnění zaměření jednotlivých položek v místě plnění. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel si je vědom celosvětové situace, která na trhu s materiály v současné době panuje. Ve snaze 

vytvořit maximálně soutěžní prostředí se zadavatel rozhodl pro prodloužení doby plnění v čl. V odst. 2 

Smlouvy z 8 na 12 týdnů v rámci všech částí veřejné zakázky. Co se týče zaměření jednotlivých položek 

v místě plnění – zadavatel v přílohách č. 3.1 až 3.8 zadávací dokumentace dostatečně podrobně 

specifikoval požadované rozměry jednotlivých zařízení.  

V souvislosti s výše uvedeným posunem doby plnění zadavatel upravil čl. XII odst. 5 Smlouvy pro část 8 

(obdobně se změna týká čl. 3 odst. 7 zadávací dokumentace) a nově stanovil nejzazší termín pro 

obdržení výzvy k zahájení plnění v této části na 31. 5. 2022. 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohy zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 2.1 až 2.8 ZD – Smlouva dle dané části veřejné zakázky. 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z těchto nebo použít tyto aktualizované přílohy. 

Nepoužití těchto aktualizovaných příloh bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 7. 1. 2022, do 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 2.1 až 2.8 ZD – Smlouva dle dané části veřejné zakázky. 

V Brně dne 26. 11. 2021 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

Ing. Radek Hlaváček  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-11-26T09:06:28+0100
	Radek Hlaváček




